Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100106

106

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 123, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 034/2019,
Edital de Homologação Nº 300/2019 e Edital de Prorrogação Nº 64/2021, para a área
de conhecimento Economia, Subárea: Economia Internacional, é a data 26/08/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 124, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 031/2019,
Edital de Homologação Nº 197/2019 e Edital de Prorrogação Nº 31/2020, para a área
de conhecimento Geocronologia e Geoquímica, é a data 08/05/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 124, DE 4 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 124 DE
04/04/2022, Departamento de Saúde Coletiva, 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Saúde Coletiva.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 125, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior regido pelo Edital de
Abertura Nº 025/2019 e Edital de Homologação Nº 270/2019, para a área de
conhecimento Relações Internacionais, é a data 27/07/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 125, DE 4 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 125 DE
04/04/2022, Departamento de Audiovisuais e Publicidade, 01 (uma) vaga e formação de
cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Audiovisual.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 126, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 018/2019,
Edital de Homologação Nº 269/2019 e Edital de Prorrogação Nº 105/2021, para a área
de conhecimento Química Analítica, é a data 27/05/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 126, DE 4 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 126 DE
04/04/2022, Departamento de Audiovisuais e Publicidade, 01 (uma) vaga e formação de
cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Comunicação Social.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 127, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 005/2019
e Edital de Homologação Nº 267/2019, para a área de conhecimento Política, Meio
Ambiente e Desenvolvimento, é a data 22/07/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 128, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 206/2018,
Edital de Homologação Nº 276/2019 e Edital de Prorrogação Nº 134/2021, para a área
de conhecimento Psicologia, Subárea: Psicologia Experimental, Especialidade: Análise do
Comportamento, é a data 28/07/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 129, DE 8 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 011/2019
e Edital de Homologação Nº 199/2019, para a área de conhecimento Design, é a data
12/05/2022.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 130, DE 8 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 072/2019,
Edital de Homologação Nº 313/2019 e Edital de Prorrogação Nº 173/2021, para a área
de conhecimento Engenharia Aeroespacial - Subárea: Sistemas Aeroespaciais, é a data
02/09/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 131, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 202/2018,
Edital de Homologação Nº 163/2019 e Edital de Prorrogação Nº 42/2021, para a área
de conhecimento Criação Publicitária e Mídias Digitais, Processos e Linguagens Digitais,
Linguagem Visual e Web, Estética da Imagem e da Fotografia, é a data 09/04/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 132, DE 7 DE ABRIL DE 2022
VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, em cumprimento ao disposto na
Lei Federal Nº 14.314/2022, que determina o ajuste do período de suspensão da
contagem dos prazos de validade dos concursos públicos em razão dos impactos
econômicos decorrentes da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da covid-19, o fim da suspensão do prazo de validade dos concursos públicos
determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar Nº 173, de 27 de maio de 2020.

O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o
cargo de Professor de Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura Nº 193/2018,
Edital de Homologação Nº 144/2019 e Edital de Prorrogação Nº 83/2021, para a área
de conhecimento Recursos Florestais e Engenharia Florestal. Subárea: Dendrologia, é a
data 25/03/2023.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial